
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:32665/2016 

CÓRDOBA, 2 B DeT 2016 

VISTO las presentes actuaciones en las que a fs. 1 se formula una 
denuncia respecto a situaciones ocurridas en la Playa de Estacionamiento 
situada en el ala oeste del Pabellón Argentina, informando que el ingreso a 
dicha playa se encontraría usualmente obstaculizado, generando situaciones 
de peligro para los peatones y la comunidad universitaria; teniendo en cuenta lo 
dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el N° 59640, 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Ordenar la sustanciación de un sumario administrativo a 
fin de determinar la veracidad de la denuncia efectuada y esclarecer los hechos 
y sus causas, en virtud de lo dispuesto por la Ordenanza HCS nO 09/12. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
la Dirección General de Sumarios. 

~ 
~ 

Pro!. Ing.toBERTO E. TERZARIOL 
s CRETARIO GENERAL 

UNIVERS AD NACIONAL DE cORooe ... 

RESOLUCiÓN W.: 2 O 81 

tf-
Pro!. Dr. HUGO O. JURI 

R-ECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDoBA 


		2016-10-28T12:45:02-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




